
            

                          COMUNE DI CEFALÙ  
                          PROVINCIA DI PALERMO 
 

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015 
 

 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 1 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO 

RESPONSABILE DEL SETT. PERSONALE 
 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 23 DEL 22-02-2024 
 

Registro Generale N. 590 del 22-02-2024 
 

Oggetto: ATTRIBUZIONE AL PERSONALE IN SERVIZIO DEL NUOVO PROFILO 
PROFESSIONALE IN APPLICAZIONE DEL CCNL 16 NOVEMBRE 2022 
CON DECORRENZA 1° APRILE 2023  ART. 13, C. 3 A SEGUITO NUOVA 
DECLARATORIA PROFESSIONALE DI CUI ALLA CONCERTAZIONE DEL 
07/12/2023. 

 
CIG:  
 
 

IL Responsabile del Settore 
 
Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022, secondo il quale il sistema di classificazione è articolato in 
quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di conoscenze, abilità e competenze 
professionali denominate, rispettivamente: 

 Area degli Operatori; 

 Area degli Operatori esperti; 

 Area degli Istruttori; 

 Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

Considerato che suddetto CCNL dispone che gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, 
identifichino i profili professionali e li collochino nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative 
declaratorie, allegate al CCNL; 

Viste le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

Rilevata, dunque, la necessità di reinquadrare il personale in servizio presso l’AREA di appartenenza 
nel nuovo sistema di classificazione, attraverso la definizione dei nuovi profili e la corrispondenza di 
quelli individuati in precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale 

Dato atto che: 

- sulla base delle nuove declaratorie di cui all’allegato A al CCNL 16 novembre 2022 gli enti 
hanno proceduto ad una revisione dell’ordinamento professionale, revisione che avrebbe 

http://www.comune.cefalu.pa.it/


 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 2 

potuto comportare un nuovo assetto dei profili professionali, sulla base delle esigenze 
organizzative precipue di ogni ente. Gli enti, infatti, in relazione al proprio modello 
organizzativo, sono stati chiamati a identificare i profili professionali e li hanno collocati nelle 
corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie (art. 12, c. 6, CCNL); 

- il nuovo Sistema di Classificazione del personale, introdotto con il Contratto Collettivo 
Nazionale del Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022, ha definito uno schema molto ampio 
e generale di classificazione del personale definendo solo alcuni elementi essenziali del 
sistema; 

- nel loro insieme le regole contrattuali sono comunque piuttosto generali e quindi si è reso 
necessario che l’Ente descrivesse le declaratorie contrattuali, adottando strumentazioni di 
analisi, descrizione e classificazione del lavoro il più possibile chiare e coerenti con 
l’organizzazione, in modo da coniugare chiarezza delle regole e flessibilità nella gestione del 
personale.  

- l’Ente ha, quindi, analizzato il contesto sia interno che esterno in cui è collocato, le proprie 
specificità organizzative e ha affrontato in modo nuovo la definizione di ciò che ci si attende 
dal lavoratore in temine di prestazione, inteso come non più un insieme di compiti definiti e 
descritti in modo preciso, costante nel tempo, connessi a posizioni stabili, ma sempre più 
performance che evolvono nel tempo, che variano in funzione dei diversi ruoli che la persona 
si trova a ricoprire e connesse con risultati complessivi raggiungibili dal singolo, o dal gruppo, 
attraverso elevati gradi di autonomia e responsabilità. Tale attività è stata svolta secondo le 
definizioni contenute nel CCNL che descrivono gli inquadramenti all’interno dei quali le 
risorse umane vanno classificate, ovvero i concetti di: 

- Area – è il contenitore giuridico definito dal CCNL a cui corrisponde un livello 
omogeneo di conoscenze e capacità necessarie per l’espletamento di una vasta e 
diversificata gamma di attività lavorative; 
- Famiglia – è un ambito professionale omogeno caratterizzato da competenze similari 
o da una base professionale e di conoscenze comune; 
- Profilo – è l’insieme delle attività e caratteristiche che riempiono di contenuto la 
definizione di una figura professionale. 

Dato atto che nella seduta del 07.12.2023 è stata definitivamente approvata la declaratoria delle aree 
professionali, già trasmessa per il confronto con le OO.SS. con nota prot. n° 19558 del 21.04.2023, 
con avviato incontro in data 04.05.2023, poi rinviato al 07.12.2023. 
Ritenuto necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo 
profilo professionale collegandolo automaticamente alla declaratorie professionale conforme al 
CCNL 16 novembre 2022 e di cui alla concertazione del 07/12/2023, come analiticamente descritto 
nel prospetto allegato alla presente determinazione; 
Dato atto che con determinazione n.31 del 30/03/2023 si è proceduto all’ INQUADRAMENTO 
AUTOMATICO DEL PERSONALE IN SERVIZIO CON DECORRENZA 1° APRILE 2023 ART. 
13, C. 2, CCNL 16 NOVEMBRE 2022 e che tale determinazione è stata trasmessa alle OO.SS. e RSU 
in data 30/03/2023 con prot.nr. 15923 e pubblicata su Amministrazione trasparente – dotazione 
organica. 
 

DETERMINA 
 

1- Dare atto che nella seduta del 07/12/2023 si è concluso il confronto tra la delegazione di parte 
pubblica, le OO.SS. e la RSU sull’applicazione contrattuale per la definizione dei profili 



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 3 

professionali a seguito nuovo sistema di classificazione in aree di cui al CCNL F.L. 
16/11/2022. 

2- Conformemente a quanto concertato il 07/12/2023 attribuire a ciascun dipendente in servizio 
presso l’Ente il rispettivo profilo professionale conformemente alla declaratoria approvata in 
conformità al dettato di cui al CCNL 16 novembre 2022 nella concertazione sindacale del 
07/12/2023, che si allega al presente atto, e con l’inquadramento di cui alla propria precedente 
determinazione n.31/2023. 

3- Dare comunicazione della presente ai singoli dipendenti con la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente Amministrazione Trasparente, trasmettere il presente atto alle OO.SS. 
e RSU e ai responsabili di Settore, e ai dipendenti comunali per il tramite del proprio 
Responsabile. 

 
ELENCO NOMINATIVO DI ASSEGNAZIONE NUOVI PROFILI 

PROFESSIONALI 

PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 
PRECEDENTE 

PROFILO 
Ex 

Cat. DIPENDENTE Area 
NUOVO 
PROFILO 

      

Avvocato D Bonomo Lisa 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione Avvocato 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Costantino Giuseppina 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
amministrative 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Forte 

Concetta 
Annamaria 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
amministrative 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Fulco Mariangela 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
amministrative 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Macaluso Giuliana 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
amministrative 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Di Vita  Josephine 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
amministrative 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Passante  Annamaria 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
amministrative 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Favognano  Dario 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
amministrative 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Capuana Angelo 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
amministrative 

Istruttore direttivo 
tecnico D Ippolito  Angelo 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 

Specialista in attività 
tecniche e progettuali  



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 4 

Qualificazione 

Istruttore direttivo 
tecnico D Provenza Giuseppe 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
tecniche e progettuali 

Funzionario 
Contabile D Vacca Giuseppa 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
contabili 

Funzionario 
Contabile  D Marino Gianfilippo 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista in attività 
contabili  

Assistente sociale D Giordano Gisella 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione Assistente sociale 

Assistente sociale D Zito Greta 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione Assistente sociale 

Assistente sociale D Mazzola Alessandro 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione Assistente sociale 

Assistente sociale D Campagna Rossella 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione Assistente sociale 

Educatore 
professionale- D Notaro  Caterina 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione Educatore 

Educatore 
professionale - D Buttitta Antonia 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione Educatore 

Specialista di 
vigilanza D Casalicchio Giuseppe 

Area dei Funzionari 
e dell’Elevata 
Qualificazione 

Specialista dell’area di 
vigilanza 

Istruttore di Polizia 
Municipale C Patti  Teresa Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia 
Municipale C Liberto  Riccardo Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia 
Municipale C Miciotto  Salvatore Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia 
Municipale C Pezzino Giovanni Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia 
Municipale C Puglisi  Giuseppa Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia 
Municipale C Pellegrino Claudio Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia 
Municipale C Amato Roberto Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia 
Municipale C Carollo Giuseppina Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia 
Municipale C Bommarito Salvatore Area degli istruttori Agente di polizia locale  

Istruttore di Polizia C D’Angelo Cosimo Area degli istruttori Agente di polizia locale  



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 5 

Municipale 
Istruttore di Polizia 

Municipale C Ilardo Salvatore Area degli istruttori Agente di polizia locale  
Istruttore di Polizia 

Municipale C Bellipanni Alessandra Area degli istruttori Agente di polizia locale  
Istruttore di Polizia 

Municipale C Cicero Giacomo Area degli istruttori Agente di polizia locale  
Istruttore di Polizia 

Municipale C Panzarella Salvatore Area degli istruttori Agente di polizia locale  
Istruttore di Polizia 

Municipale C Lombardo Elvira Area degli istruttori Agente di polizia locale  
Istruttore di Polizia 

Municipale C Vazzana Angelo 
Area degli istruttori 

Agente di polizia locale 
 

Istruttore Tecnico C Laplena Giuseppe 
 

Area degli istruttori Istruttore Tecnico 
 

Istruttore Tecnico C Tulumello Loris Antonio 
 

Area degli istruttori Istruttore Tecnico 

 
Istruttore Amm.vo C 

 
Greco 

 
Deborah 

 
Area degli istruttori 

 
Istruttore Amm.vo (cat. 

protetta) 

Istruttore Amm.vo C Di Fatta Francesco Paolo 
 

Area degli istruttori 
Istruttore Amm.vo (cat. 

protetta) 

Istruttore Amm.vo C Macajone Serafina 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Biondo  Giuseppe 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Brocato  Elena 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  
Istruttore Amm.vo C Cirincione Aurora Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Collara  Rosanna 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Di Francesca  Antonio 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Failla Giuseppina 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Falsaperla Melinda 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Giallombardo Giovanna 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Gugliuzza Sebastiana 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Mazzola Leonarda 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Provenza Salvatrice 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Prudenzi Sabina 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Romeo Claudia 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  
Istruttore Amm.vo C Sacco Antonio  Istruttore Amm.vo  



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 6 

Area degli istruttori 

Istruttore Amm.vo C Schittino  Sabrina 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Madonia Rosaria 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Militello Maria 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Soresi Caterina 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Ranzino Maria Vincenza 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C Mancinelli Antonia Caterina 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo C D’agostaro Antonella 
 

Area degli istruttori Istruttore Amm.vo  
Istruttore Amm.vo C Curcio  Giuseppe Area degli istruttor Istruttore Amm.vo  

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Collosi 
 

Fiorella 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
 

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Maranto  
Concetta Maria 

Luisa 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
 

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Serio Giuseppe 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
 

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Glorioso  Francesco 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
 

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Di Francesca Maria Antonia 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
 

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Di Maio Tiziana 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
 

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Raimondo 
Daniela 

Giovanna 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
 

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Fazio  Salvatore 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
 

Istruttore Amm.vo 
 

C 
 

Di Miceli  Vania Daniela 
 

Area degli istruttori 
 

Istruttore Amm.vo  
Istruttore Tecnico C Cascio  Rosario Area degli istruttori Istruttore Tecnico 
Istruttore Tecnico C Bencivinni Sandro Area degli istruttori Istruttore Tecnico 
Istruttore Tecnico C Cammarata  Antonino Area degli istruttori Istruttore Tecnico 
Istruttore Tecnico C Cassata Salvatore Area degli istruttori Istruttore Tecnico 
Istruttore Tecnico C Cancilla Salvatore Area degli istruttori Istruttore Tecnico 
Istruttore Tecnico C Lazzara Nino Emilio Area degli istruttori Istruttore Tecnico 
Istruttore Tecnico C Cimino Lorenzo Area degli istruttori Istruttore Tecnico 
Istruttore Tecnico C Macaluso Pietro Area degli istruttori Istruttore Tecnico 

Educatore Asilo Nido C Fertitta Vincenza Area degli istruttori Educatore Asilo Nido 
Educatore Asilo Nido C Sciortino Filippa Area degli istruttori Educatore Asilo Nido 

Collaboratore 
amm.vo B Vacca Antonio 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Buttadauro Rosalia 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
amministrativo 



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 7 

Collaboratore 
amm.vo B Santino Maria Stella 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Butera  Rosalba 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Battaglia Giuseppina 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Ciano Rosalia 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Fazio  Ornella 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Ilardo Antonia 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Nicolosi Maria Catena 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Partinico Cosima 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Rinaudo Pina 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Villari Patrizia 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Maranto Giuseppe 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Collura Luigina 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B De Luca Francesca 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Quagliana Rosalia 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B La Russa Francesca Paola 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Cangelosi Marianna 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Gugliuzza Antonietta 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Terregino Giacomina 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Tomasello Maria Lilla 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Collaboratore 
amm.vo B Profita Maria Concetta 

Area degli Operatori 
esperti 

Collaboratore 
Amministrativo 

Conduttore 
d’impianti macchine 
complesse o operaio 

professionale B D’Agostaro Pietro 
Area degli Operatori 

esperti 

Collaboratore tecnico 
manutentivo – 

conduttore di macchine 
operatrici complesse 

Conduttore 
d’impianti macchine 
complesse o operaio 

professionale B Alascia Vincenzo 
Area degli Operatori 

esperti 

Collaboratore tecnico 
manutentivo – 

conduttore di macchine 
operatrici complesse 

Conduttore 
d’impianti macchine 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Collaboratore tecnico 
manutentivo – 



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 8 

complesse o operaio 
professionale 

 
B 

 
Culotta 

 
Vincenzo 

Area degli Operatori 
esperti 

conduttore di macchine 
operatrici complesse 

Conduttore 
d’impianti macchine 
complesse o operaio 

professionale 

 
 
 

B 

 
 
 
 

Buemi 

 
 
 

Rosa Gabriella 

 
Area degli Operatori 

esperti 

Collaboratore tecnico 
manutentivo – 

conduttore di macchine 
operatrici complesse 

Conduttore 
d’impianti macchine 
complesse o operaio 

professionale 

 
 
 
 

B 

 
 

 
Cesare 

 
 

Elios 
Area degli Operatori 

esperti 

 
Collaboratore tecnico 

manutentivo – 
conduttore di macchine 

operatrici complesse 
Conduttore 

d’impianti macchine 
complesse o operaio 

professionale 

 
 
 

B 

 
 

 
Brocato 

 
 

Teresa 
Area degli Operatori 

esperti 

Collaboratore tecnico 
manutentivo – 

conduttore di macchine 
operatrici complesse 

Addetto ai servizi 
generali B Fazio  Antonino 

Area degli Operatori 
esperti 

Addetto ai servizi 
generali 

Addetto ai servizi 
generali B Rinaudo Cosimo 

Area degli Operatori 
esperti 

Addetto ai servizi 
generali 

Autista Scuolabus B Piro Giuseppe 
Area degli Operatori 

esperti 
 

Autista Scuolabus 

Elettricista B Lapi Giacomo 
Area degli Operatori 

esperti 
 

Elettricista 
Centralinista 

telefonico non 
vedente  B Cascino Giuseppe 

Area degli Operatori 
esperti 

 
Centralinista telefonico 

n. v.  

Addetto cucina B Cancila Carmela 
Area degli Operatori 

esperti 
 

Addetto cucina 

Addetto cucina B Saccone Rosaria 
Area degli Operatori 

esperti 
 

Addetto cucina 

Addetto cucina B Sutera Giuseppina 
Area degli Operatori 

esperti 
 

Addetto cucina 

Addetto cucina B Drago Angela Maria 
Area degli Operatori 

esperti 
 

Addetto cucina 

Addetto cucina B Costa  Maria Rosaria 
Area degli Operatori 

esperti 
 

Addetto cucina 

Addetto cucina B Cannizzaro Giovanna 
Area degli Operatori 

esperti 
 

Addetto cucina 

Ausiliario del traffico B Sausa Antonietta 
Area degli Operatori 

esperti 
Ausiliario del traffico 

Ausiliario del traffico B La Martina Massimo 
Area degli Operatori 

esperti 
Ausiliario del traffico 

Ausiliario del traffico B Bellina Giovanni 
Area degli Operatori 

esperti 
Ausiliario del traffico 

Ausiliario del traffico B Rinella Francesco  
Area degli Operatori 

esperti 
Ausiliario del traffico 

Ausiliario del traffico B Tamburo Giuseppe  
Area degli Operatori 

esperti 
Ausiliario del traffico 

Custode cimitero A Culotta Giacoma Area degli Operatori 
Operatore ai servizi 

ausiliari 



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 9 

Custode cimitero A Buttitta Pietro 
Area degli Operatori Operatore ai servizi 

ausiliari 

Custode cimitero A Rajomondo  Vincenzo 
Area degli Operatori Operatore ai servizi 

ausiliari 

Ausiliario Asilo Nido A Radicci  Olga 
Area degli Operatori Operatore ai servizi 

ausiliari 

Ausiliario d’ufficio A Campanella Massimiliano 
Area degli Operatori Operatore ai servizi 

ausiliari 

Ausiliario d’ufficio A Colombo Maria 
Area degli Operatori Operatore ai servizi 

ausiliari 
 

ELENCO NOMINATIVO DI ASSEGNAZIONE NUOVI PROFILI 
PROFESSIONALI 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 
PRECEDENTE 

PROFILO 
Ex 

Cat. DIPENDENTE Area 
NUOVO 
PROFILO 

      

Esperto Tecnico D Galbo Giovanna 

Area dei Funzionari e 
dell’Elevata 

Qualificazione 
Specialista in attività 

Tecniche e progettuali  

Istruttore direttivo 
tecnico D 

Di 
Vincenzo Giuseppe 

Area dei Funzionari e 
dell’Elevata 

Qualificazione 
Specialista in attività 
tecniche e progettuali 

Istruttore direttivo 
amm.vo D Cillufo Annamaria 

Area dei Funzionari e 
dell’Elevata 

Qualificazione 
Specialista in attività 

amministrative 

Assistente sociale D Russo  Maria Pia 

Area dei Funzionari e 
dell’Elevata 

Qualificazione Assistente sociale 

Assistente sociale D Cuerq  Vanessa 

Area dei Funzionari e 
dell’Elevata 

Qualificazione Assistente sociale 

Assistente sociale D Spalletta Valentina 

Area dei Funzionari e 
dell’Elevata 

Qualificazione Assistente sociale 

Assistente sociale D Nicotra Noemi 

Area dei Funzionari e 
dell’Elevata 

Qualificazione Assistente sociale 

Addetto Stampa D La Rosa  Dario 

Area dei Funzionari e 
dell’Elevata 

Qualificazione 

Specialista della 
Comunicazione e nei 
rapporti con i media 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 
Il Responsabile del Settore 



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 10 

F.to DOTT.SSA CONCETTA ANNAMARIA FORTE 
(Sottoscritto in originale con firma originale) 

 
  



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 11 

 
 

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente 

l’oggetto: ATTRIBUZIONE AL PERSONALE IN SERVIZIO DEL NUOVO PROFILO PROFESSIONALE 
IN APPLICAZIONE DEL CCNL 16 NOVEMBRE 2022 CON DECORRENZA 1° APRILE 2023  ART. 13, 
C. 3 A SEGUITO NUOVA DECLARATORIA PROFESSIONALE DI CUI ALLA CONCERTAZIONE DEL 
07/12/2023. 
 
 
Cefalù, lì 22-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to DOTT.SSA FORTE CONCETTA ANNAMARIA 
 (Sottoscritto in originale con firma originale) 

 
 
 
  



 
 

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù. 
Pag. 12 

 
 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 590 del 22-02-2024 viene pubblicata all’albo pretorio on line 
dell’ente per 15 giorni al n.  consecutivi con decorrenza dal           . 

 
Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to    
(Sottoscritto in originale con firma originale) 

 


